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Señores:
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI
 
Proceso Ejecutivo Singular De Mínima Cuantía
Rad. No. 76001400300120210062100 - Radicación interna: 001-2021-00621-00
Despacho Origen: Juzgado Primero Civil Municipal de Cali
Ejecutante: CORTEACEROS S.A., sigla CORTESA-INOX. NIT. 800.134.371-5
Ejecutado: METALMUÑOZ DE OCCIDENTE S.A.S ahora INDUSTRIAS METALICAS MUÑOZ S.A.S. NIT. 805.012.808-6
 
 

Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y COSTAS
 
 
ANA CAROLINA IBAÑEZ OROZCO, identificada con C.C. No. 1.140.821.895 expedida en Barranquilla (Atlántico), abogado en
ejercicio titular de la Tarjeta Profesional No. 250.723 del C. S. de la J., actuando en calidad de apoderada sustituta de la parte demandante
CORTEACEROS S.A, por medio del presente escrito presento LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Y COSTAS, obedeciendo el auto de
seguir adelante la ejecución proferido el 4 de noviembre de 2021 (notificado por anotación por estado No 181 del 5 de noviembre de 2021),
donde se reconoció la obligación de mi poderdante, acorde a lo librado en el mandamiento ejecutivo del 6 de agosto de 2021, notificado por
anotación por estado No. 125 del 23 del 9 de agosto de 2021. Toda vez que la sentencia proferida quedo debidamente ejecutoriada al no
interponerse recursos contra ella, este extremo procesal procede a practicar la liquidación del crédito.
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Señores: 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI 
 
Proceso Ejecutivo Singular De Mínima Cuantía  
Rad. No. 76001400300120210062100 - Radicación interna: 001-2021-00621-00  
Despacho Origen: Juzgado Primero Civil Municipal de Cali  
Ejecutante: CORTEACEROS S.A., sigla CORTESA-INOX. NIT. 800.134.371-5  
Ejecutado: METALMUÑOZ DE OCCIDENTE S.A.S ahora INDUSTRIAS METALICAS MUÑOZ S.A.S. NIT. 
805.012.808-6 
 
 

Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y COSTAS 
 
 
ANA CAROLINA IBAÑEZ OROZCO, identificada con C.C. No. 1.140.821.895 expedida en Barranquilla (Atlántico), 
abogado en ejercicio titular de la Tarjeta Profesional No. 250.723 del C. S. de la J., actuando en calidad de 
apoderada sustituta de la parte demandante CORTEACEROS S.A, por medio del presente escrito presento 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Y COSTAS, obedeciendo el auto de seguir adelante la ejecución proferido el 4 
de noviembre de 2021 (notificado por anotación por estado No 181 del 5 de noviembre de 2021), donde se 
reconoció la obligación de mi poderdante, acorde a lo librado en el mandamiento ejecutivo del 6 de agosto 
de 2021, notificado por anotación por estado No. 125 del 23 del 9 de agosto de 2021. Toda vez que la sentencia 
proferida quedo debidamente ejecutoriada al no interponerse recursos contra ella, este extremo procesal 
procede a practicar la liquidación del crédito, así: 
 
 

1. LIQUIDACION DE LA OBLIGACION EJECUTADA: 
 
LIQUIDACION DE INTERESES MORATORIOS:  
 

 
FACTURA DE VENTA CLO20640 $11.207.300 
Fecha de vencimiento 16-dic.-2019 
Fecha de liquidación  1-mar.-2022 
Días de mora 806 
Tasa de interés  25,71% 
Tasa interés diario 0,070438% 
Total intereses moratorios $6.363.000  

OBLIGACION VENCIDA $17.570.300 
TASA DE INTERÉS CERTIFICADA LIQUIDACIÓN POR PERIODO VALORES LIQUIDADOS 

Desde Hasta 
Tasa interés 

anual 
aplicable 

Desde Hasta Días  Base  Intereses Total 

SALDO INICIAL DE LA DEUDA  $ 11.207.300  
1-dic.-2019 31-dic.-2019 25,71% 17-dic.-2019 31-dic.-2019 15  $11.207.300   $ 118.413,57   $   11.325.713,57  
1-ene.-2020 31-ene.-2020 25,71% 1-ene.-2020 31-ene.-2020 31  $11.207.300   $ 244.721,37   $   11.570.434,94  
1-feb.-2020 29-feb.-2020 25,71% 1-feb.-2020 29-feb.-2020 29  $11.207.300   $ 228.932,90   $   11.799.367,84  
1-mar.-2020 31-mar.-2020 25,71% 1-mar.-2020 31-mar.-2020 31  $11.207.300   $244.721,37   $   12.044.089,21  
1-abr.-2020 30-abr.-2020 25,71% 1-abr.-2020 30-abr.-2020 30  $11.207.300   $236.827,14   $   12.280.916,35  
1-may.-2020 31-may.-2020 25,71% 1-may.-2020 31-may.-2020 31  $11.207.300   $244.721,37   $   12.525.637,72  
1-jun.-2020 30-jun.-2020 25,71% 1-jun.-2020 30-jun.-2020 30  $11.207.300   $236.827,14   $   12.762.464,86  
1-jul.-2020 31-jul.-2020 25,71% 1-jul.-2020 31-jul.-2020 31  $11.207.300   $244.721,37   $   13.007.186,23  

1-ago.-2020 31-ago.-2020 25,71% 1-ago.-2020 31-ago.-2020 31  $11.207.300   $244.721,37   $   13.251.907,60  
1-sep.-2020 30-sep.-2020 25,71% 1-sep.-2020 30-sep.-2020 30  $11.207.300   $236.827,14   $   13.488.734,74  
1-oct.-2020 31-oct.-2020 25,71% 1-oct.-2020 31-oct.-2020 31  $11.207.300   $244.721,37   $   13.733.456,11  
1-nov.-2020 30-nov.-2020 25,71% 1-nov.-2020 30-nov.-2020 30  $11.207.300   $236.827,14   $   13.970.283,25  
1-dic.-2020 31-dic.-2020 25,71% 1-dic.-2020 31-dic.-2020 31  $11.207.300   $ 244.721,37   $   14.215.004,62  
1-ene.-2021 31-ene.-2021 25,71% 1-ene.-2021 31-ene.-2021 31  $11.207.300   $244.721,37   $   14.459.725,99  
1-feb.-2021 28-feb.-2021 25,71% 1-feb.-2021 28-feb.-2021 28  $11.207.300   $221.038,66   $   14.680.764,65  



 
 
  
 
 

 
 

 
 

1-mar.-2021 31-mar.-2021 25,71% 1-mar.-2021 31-mar.-2021 31  $11.207.300   $244.721,37   $   14.925.486,02  
1-abr.-2021 30-abr.-2021 25,71% 1-abr.-2021 30-abr.-2021 30  $11.207.300   $236.827,14   $   15.162.313,16  
1-may.-2021 31-may.-2021 25,71% 1-may.-2021 31-may.-2021 31  $11.207.300   $244.721,37   $   15.407.034,53  
1-jun.-2021 30-jun.-2021 25,71% 1-jun.-2021 30-jun.-2021 30  $11.207.300   $236.827,14   $   15.643.861,67  
1-jul.-2021 31-jul.-2021 25,71% 1-jul.-2021 31-jul.-2021 31  $11.207.300   $244.721,37   $   15.888.583,04  

1-ago.-2021 31-ago.-2021 25,71% 1-ago.-2021 31-ago.-2021 31  $11.207.300   $244.721,37   $   16.133.304,41  
1-sep.-2021 30-sep.-2021 25,71% 1-sep.-2021 30-sep.-2021 30  $11.207.300   $236.827,14   $   16.370.131,55  
1-oct.-2021 31-oct.-2021 25,71% 1-oct.-2021 31-oct.-2021 31  $11.207.300   $244.721,37   $   16.614.852,92  
1-nov.-2021 30-nov.-2021 25,71% 1-nov.-2021 30-nov.-2021 30  $11.207.300   $236.827,14   $   16.851.680,06  
1-dic.-2021 31-dic.-2021 25,71% 1-dic.-2021 31-dic.-2021 31  $11.207.300   $244.721,37   $   17.096.401,43  
1-ene.-2022 31-ene.-2022 25,71% 1-ene.-2022 31-ene.-2022 31  $11.207.300   $244.721,37   $   17.341.122,80  
1-feb.-2022 28-feb.-2022 25,71% 1-feb.-2022 28-feb.-2022 28  $11.207.300   $221.038,66   $   17.562.161,46  
1-mar.-2022 31-mar.-2022 25,71% 1-mar.-2022 1-mar.-2022 1  $11.207.300   $7.894,24   $   17.570.055,70  

 
 
FACTURA DE VENTA CLO20873 $4.310.500 
Fecha de vencimiento 21-dic.-2019 
Fecha de liquidación  1-mar.-2022 
Días de mora 801 
Tasa de interés  25,71% 
Tasa interés diario 0,070438% 
Total intereses moratorios $2.433.000 
OBLIGACION VENCIDA $6.743.500 

TASA DE INTERÉS CERTIFICADA LIQUIDACIÓN POR PERIODO VALORES LIQUIDADOS 

Desde Hasta 
Tasa interés 

anual 
aplicable 

Desde Hasta Días  Base  Intereses Total 

SALDO INICIAL DE LA DEUDA  $ 4.310.500  
1-dic.-2019 31-dic.-2019 25,71% 22-dic.-2019 31-dic.-2019 10 $4.310.500  $ 30.362,45 $4.340.862,45  
1-ene.-2020 31-ene.-2020 25,71% 1-ene.-2020 31-ene.-2020 31 $4.310.500 $ 94.123,61  $4.434.986,06  
1-feb.-2020 29-feb.-2020 25,71% 1-feb.-2020 29-feb.-2020 29 $4.310.500 $88.051,11  $ 4.523.037,17  
1-mar.-2020 31-mar.-2020 25,71% 1-mar.-2020 31-mar.-2020 31 $4.310.500 $94.123,61 $4.617.160,78  
1-abr.-2020 30-abr.-2020 25,71% 1-abr.-2020 30-abr.-2020 30 $4.310.500 $ 91.087,36  $4.708.248,14  
1-may.-2020 31-may.-2020 25,71% 1-may.-2020 31-may.-2020 31 $4.310.500 $94.123,61  $4.802.371,75  
1-jun.-2020 30-jun.-2020 25,71% 1-jun.-2020 30-jun.-2020 30 $4.310.500 $91.087,36  $4.893.459,11  
1-jul.-2020 31-jul.-2020 25,71% 1-jul.-2020 31-jul.-2020 31 $4.310.500 $94.123,61  $4.987.582,72  

1-ago.-2020 31-ago.-2020 25,71% 1-ago.-2020 31-ago.-2020 31 $4.310.500 $94.123,61  $5.081.706,33  
1-sep.-2020 30-sep.-2020 25,71% 1-sep.-2020 30-sep.-2020 30 $4.310.500 $91.087,36  $5.172.793,69  
1-oct.-2020 31-oct.-2020 25,71% 1-oct.-2020 31-oct.-2020 31 $4.310.500 $94.123,61  $5.266.917,30  
1-nov.-2020 30-nov.-2020 25,71% 1-nov.-2020 30-nov.-2020 30 $4.310.500 $91.087,36  $5.358.004,66  
1-dic.-2020 31-dic.-2020 25,71% 1-dic.-2020 31-dic.-2020 31 $4.310.500 $94.123,61  $5.452.128,27  
1-ene.-2021 31-ene.-2021 25,71% 1-ene.-2021 31-ene.-2021 31 $4.310.500 $94.123,61  $5.546.251,88  
1-feb.-2021 28-feb.-2021 25,71% 1-feb.-2021 28-feb.-2021 28 $4.310.500 $85.014,87  $ 5.631.266,75  
1-mar.-2021 31-mar.-2021 25,71% 1-mar.-2021 31-mar.-2021 31 $4.310.500 $94.123,61  $5.725.390,36  
1-abr.-2021 30-abr.-2021 25,71% 1-abr.-2021 30-abr.-2021 30 $4.310.500 $91.087,36  $5.816.477,72  
1-may.-2021 31-may.-2021 25,71% 1-may.-2021 31-may.-2021 31 $4.310.500 $94.123,61  $5.910.601,33  
1-jun.-2021 30-jun.-2021 25,71% 1-jun.-2021 30-jun.-2021 30 $4.310.500 $91.087,36  $6.001.688,69  
1-jul.-2021 31-jul.-2021 25,71% 1-jul.-2021 31-jul.-2021 31 $4.310.500 $94.123,61  $6.095.812,30  

1-ago.-2021 31-ago.-2021 25,71% 1-ago.-2021 31-ago.-2021 31 $4.310.500 $94.123,61  $ 6.189.935,91  
1-sep.-2021 30-sep.-2021 25,71% 1-sep.-2021 30-sep.-2021 30 $4.310.500 $91.087,36  $6.281.023,27  
1-oct.-2021 31-oct.-2021 25,71% 1-oct.-2021 31-oct.-2021 31 $4.310.500 $94.123,61  $6.375.146,88  
1-nov.-2021 30-nov.-2021 25,71% 1-nov.-2021 30-nov.-2021 30 $4.310.500 $91.087,36  $6.466.234,24  
1-dic.-2021 31-dic.-2021 25,71% 1-dic.-2021 31-dic.-2021 31 $4.310.500 $94.123,61  $6.560.357,85  
1-ene.-2022 31-ene.-2022 25,71% 1-ene.-2022 31-ene.-2022 31 $4.310.500 $94.123,61  $6.654.481,46  
1-feb.-2022 28-feb.-2022 25,71% 1-feb.-2022 28-feb.-2022 28 $4.310.500 $85.014,87  $6.739.496,33  
1-mar.-2022 31-mar.-2022 25,71% 1-mar.-2022 1-mar.-2022 1 $4.310.500 $3.036,25  $6.742.532,58  

 
 

FACTURA DE VENTA CLO22059 $3.059.290 
Fecha de vencimiento 13-ene.-2020 
Fecha de liquidación  1-mar.-2022 
Días de mora 778 
Tasa de interés  25,71% 



 
 
  
 
 

 
 

 
 

Tasa interés diario 0,070438% 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $1.677.000  
OBLIGACION VENCIDA $4.736.290 
TASA DE INTERÉS CERTIFICADA LIQUIDACIÓN POR PERIODO VALORES LIQUIDADOS 

Desde Hasta 
Tasa interés 

anual 
aplicable 

Desde Hasta Días  Base  Intereses Total 

SALDO INICIAL DE LA DEUDA $3.059.290 
1-ene.-2020 31-ene.-2020 25,71% 14-ene-2020 31-ene.-2020 18 $3.059.290  $38.788,44  $3.098.078,44  
1-feb.-2020 29-feb.-2020 25,71% 1-feb.-2020 29-feb.-2020 29 $3.059.290  $62.492,49  $3.160.570,93  
1-mar.-2020 31-mar.-2020 25,71% 1-mar.-2020 31-mar.-2020 31 $3.059.290  $66.802,32  $3.227.373,25  
1-abr.-2020 30-abr.-2020 25,71% 1-abr.-2020 30-abr.-2020 30 $3.059.290  $64.647,41  $3.292.020,66  
1-may.-2020 31-may.-2020 25,71% 1-may.-2020 31-may.-2020 31 $3.059.290  $66.802,32  $3.358.822,98  
1-jun.-2020 30-jun.-2020 25,71% 1-jun.-2020 30-jun.-2020 30 $3.059.290  $64.647,41  $3.423.470,39  
1-jul.-2020 31-jul.-2020 25,71% 1-jul.-2020 31-jul.-2020 31 $3.059.290  $66.802,32  $3.490.272,71  

1-ago.-2020 31-ago.-2020 25,71% 1-ago.-2020 31-ago.-2020 31 $3.059.290  $66.802,32  $3.557.075,03  
1-sep.-2020 30-sep.-2020 25,71% 1-sep.-2020 30-sep.-2020 30 $3.059.290  $64.647,41  $3.621.722,44  
1-oct.-2020 31-oct.-2020 25,71% 1-oct.-2020 31-oct.-2020 31 $3.059.290  $66.802,32  $3.688.524,76  
1-nov.-2020 30-nov.-2020 25,71% 1-nov.-2020 30-nov.-2020 30 $3.059.290  $64.647,41  $3.753.172,17  
1-dic.-2020 31-dic.-2020 25,71% 1-dic.-2020 31-dic.-2020 31 $3.059.290  $66.802,32  $3.819.974,49  
1-ene.-2021 31-ene.-2021 25,71% 1-ene.-2021 31-ene.-2021 31 $3.059.290  $66.802,32  $3.886.776,81  
1-feb.-2021 28-feb.-2021 25,71% 1-feb.-2021 28-feb.-2021 28 $3.059.290  $60.337,58  $3.947.114,39  
1-mar.-2021 31-mar.-2021 25,71% 1-mar.-2021 31-mar.-2021 31 $3.059.290  $66.802,32  $4.013.916,71  
1-abr.-2021 30-abr.-2021 25,71% 1-abr.-2021 30-abr.-2021 30 $3.059.290  $64.647,41  $4.078.564,12  
1-may.-2021 31-may.-2021 25,71% 1-may.-2021 31-may.-2021 31 $3.059.290  $66.802,32  $4.145.366,44  
1-jun.-2021 30-jun.-2021 25,71% 1-jun.-2021 30-jun.-2021 30 $3.059.290  $64.647,41  $4.210.013,85  
1-jul.-2021 31-jul.-2021 25,71% 1-jul.-2021 31-jul.-2021 31 $3.059.290  $66.802,32  $4.276.816,17  

1-ago.-2021 31-ago.-2021 25,71% 1-ago.-2021 31-ago.-2021 31 $3.059.290  $66.802,32  $4.343.618,49  
1-sep.-2021 30-sep.-2021 25,71% 1-sep.-2021 30-sep.-2021 30 $3.059.290  $64.647,41  $4.408.265,90  
1-oct.-2021 31-oct.-2021 25,71% 1-oct.-2021 31-oct.-2021 31 $3.059.290  $66.802,32  $4.475.068,22  
1-nov.-2021 30-nov.-2021 25,71% 1-nov.-2021 30-nov.-2021 30 $3.059.290  $64.647,41  $4.539.715,63  
1-dic.-2021 31-dic.-2021 25,71% 1-dic.-2021 31-dic.-2021 31 $3.059.290  $66.802,32  $4.606.517,95  
1-ene.-2022 31-ene.-2022 25,71% 1-ene.-2022 31-ene.-2022 31 $3.059.290  $66.802,32  $4.673.320,27  
1-feb.-2022 28-feb.-2022 25,71% 1-feb.-2022 28-feb.-2022 28 $3.059.290  $60.337,58  $4.733.657,85  
1-mar.-2022 31-mar.-2022 25,71% 1-mar.-2022 1-mar.-2022 1 $3.059.290  $2.154,91  $4.735.812,76  

 
 

FACTURA DE VENTA CAL581 $198.968 
Fecha de vencimiento 25-ene.-2020 
Fecha de liquidación  1-mar.-2022 
Días de mora 766 
Tasa de interés  25,71% 
Tasa interés diario 0,070438% 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $108.000  
OBLIGACION VENCIDA $306.968  

TASA DE INTERÉS CERTIFICADA LIQUIDACIÓN POR PERIODO VALORES LIQUIDADOS 

Desde Hasta 
Tasa interés 

anual 
aplicable 

Desde Hasta Días  Base  Intereses Total 

SALDO INICIAL DE LA DEUDA $ 198.968  
1-ene.-2020 31-ene.-2020 25,71% 26-ene-2020 31-ene-2020 6 $198.968  $840,90  $ 199.808,90  
1-feb.-2020 29-feb.-2020 25,71% 1-feb.-2020 29-feb.-2020 29 $198.968  $4.064,34  $203.873,24  
1-mar.-2020 31-mar.-2020 25,71% 1-mar.-2020 31-mar.-2020 31 $198.968  $4.344,64  $208.217,88  
1-abr.-2020 30-abr.-2020 25,71% 1-abr.-2020 30-abr.-2020 30 $198.968  $4.204,49  $212.422,37  
1-may.-2020 31-may.-2020 25,71% 1-may.-2020 31-may.-2020 31 $198.968  $4.344,64  $216.767,01  
1-jun.-2020 30-jun.-2020 25,71% 1-jun.-2020 30-jun.-2020 30 $198.968 $4.204,49  $220.971,50  
1-jul.-2020 31-jul.-2020 25,71% 1-jul.-2020 31-jul.-2020 31 $198.968  $4.344,64  $225.316,14  

1-ago.-2020 31-ago.-2020 25,71% 1-ago.-2020 31-ago.-2020 31 $198.968  $4.344,64  $229.660,78  
1-sep.-2020 30-sep.-2020 25,71% 1-sep.-2020 30-sep.-2020 30 $198.968  $4.204,49  $233.865,27  
1-oct.-2020 31-oct.-2020 25,71% 1-oct.-2020 31-oct.-2020 31 $198.968  $4.344,64  $238.209,91  
1-nov.-2020 30-nov.-2020 25,71% 1-nov.-2020 30-nov.-2020 30 $198.968  $4.204,49  $242.414,40  
1-dic.-2020 31-dic.-2020 25,71% 1-dic.-2020 31-dic.-2020 31 $198.968  $4.344,64  $246.759,04  



 
 
  
 
 

 
 

 
 

1-ene.-2021 31-ene.-2021 25,71% 1-ene.-2021 31-ene.-2021 31 $198.968  $4.344,64  $251.103,68  
1-feb.-2021 28-feb.-2021 25,71% 1-feb.-2021 28-feb.-2021 28 $198.968  $3.924,19  $255.027,87  
1-mar.-2021 31-mar.-2021 25,71% 1-mar.-2021 31-mar.-2021 31 $198.968  $4.344,64  $259.372,51  
1-abr.-2021 30-abr.-2021 25,71% 1-abr.-2021 30-abr.-2021 30 $198.968  $4.204,49  $263.577,00  
1-may.-2021 31-may.-2021 25,71% 1-may.-2021 31-may.-2021 31 $198.968  $4.344,64  $267.921,64  
1-jun.-2021 30-jun.-2021 25,71% 1-jun.-2021 30-jun.-2021 30 $198.968  $4.204,49  $272.126,13  
1-jul.-2021 31-jul.-2021 25,71% 1-jul.-2021 31-jul.-2021 31 $198.968  $4.344,64  $276.470,77  

1-ago.-2021 31-ago.-2021 25,71% 1-ago.-2021 31-ago.-2021 31 $198.968  $4.344,64  $280.815,41  
1-sep.-2021 30-sep.-2021 25,71% 1-sep.-2021 30-sep.-2021 30 $198.968  $4.204,49  $285.019,90  
1-oct.-2021 31-oct.-2021 25,71% 1-oct.-2021 31-oct.-2021 31 $198.968  $4.344,64  $289.364,54  
1-nov.-2021 30-nov.-2021 25,71% 1-nov.-2021 30-nov.-2021 30 $198.968  $4.204,49  $293.569,03  
1-dic.-2021 31-dic.-2021 25,71% 1-dic.-2021 31-dic.-2021 31 $198.968  $4.344,64  $297.913,67  
1-ene.-2022 31-ene.-2022 25,71% 1-ene.-2022 31-ene.-2022 31 $198.968  $4.344,64  $302.258,31  
1-feb.-2022 28-feb.-2022 25,71% 1-feb.-2022 28-feb.-2022 28 $198.968  $3.924,19  $306.182,50  
1-mar.-2022 31-mar.-2022 25,71% 1-mar.-2022 1-mar.-2022 1 $198.968  $140,15  $306.322,65  

 
 

FACTURA DE VENTA CAL591 $1.621.330 
Fecha de vencimiento 25-ene.-2020 
Fecha de liquidación  1-mar.-2022 
Días de mora 766 
Tasa de interés  25,71% 
Tasa interés diario 0,070438% 
TOTAL INTERESES MORATORIOS $875.000  

OBLIGACION VENCIDA $2.496.330  
TASA DE INTERÉS CERTIFICADA LIQUIDACIÓN POR PERIODO VALORES LIQUIDADOS 

Desde Hasta 

Tasa 
interés 
anual 

aplicable 

Desde Hasta Días  Base  Intereses Total 

SALDO INICIAL DE LA DEUDA  $1.621.330  
1-ene.-2020 31-ene.-2020 25,71% 26-ene-2020 31-ene-2020 6 $1.621.330  $6.852,23  $1.628.182,23  
1-feb.-2020 29-feb.-2020 25,71% 1-feb.-2020 29-feb.-2020 29 $1.621.330  $33.119,11  $1.661.301,34  
1-mar.-2020 31-mar.-2020 25,71% 1-mar.-2020 31-mar.-2020 31 $1.621.330  $35.403,18  $1.696.704,52  
1-abr.-2020 30-abr.-2020 25,71% 1-abr.-2020 30-abr.-2020 30 $1.621.330  $34.261,15  $1.730.965,67  
1-may.-2020 31-may.-2020 25,71% 1-may.-2020 31-may.-2020 31 $1.621.330  $35.403,18  $1.766.368,85  
1-jun.-2020 30-jun.-2020 25,71% 1-jun.-2020 30-jun.-2020 30 $1.621.330  $34.261,15  $1.800.630,00  
1-jul.-2020 31-jul.-2020 25,71% 1-jul.-2020 31-jul.-2020 31 $1.621.330  $35.403,18  $1.836.033,18  

1-ago.-2020 31-ago.-2020 25,71% 1-ago.-2020 31-ago.-2020 31 $1.621.330  $35.403,18  $1.871.436,36  
1-sep.-2020 30-sep.-2020 25,71% 1-sep.-2020 30-sep.-2020 30 $1.621.330  $34.261,15  $1.905.697,51  
1-oct.-2020 31-oct.-2020 25,71% 1-oct.-2020 31-oct.-2020 31 $1.621.330  $35.403,18  $ 1.941.100,69  
1-nov.-2020 30-nov.-2020 25,71% 1-nov.-2020 30-nov.-2020 30 $1.621.330  $34.261,15  $ 1.975.361,84  
1-dic.-2020 31-dic.-2020 25,71% 1-dic.-2020 31-dic.-2020 31 $1.621.330  $35.403,18  $2.010.765,02  
1-ene.-2021 31-ene.-2021 25,71% 1-ene.-2021 31-ene.-2021 31 $1.621.330  $35.403,18  $2.046.168,20  
1-feb.-2021 28-feb.-2021 25,71% 1-feb.-2021 28-feb.-2021 28 $1.621.330  $31.977,07  $2.078.145,27  
1-mar.-2021 31-mar.-2021 25,71% 1-mar.-2021 31-mar.-2021 31 $1.621.330  $35.403,18  $2.113.548,45  
1-abr.-2021 30-abr.-2021 25,71% 1-abr.-2021 30-abr.-2021 30 $1.621.330  $34.261,15  $2.147.809,60  
1-may.-2021 31-may.-2021 25,71% 1-may.-2021 31-may.-2021 31 $1.621.330  $35.403,18  $2.183.212,78  
1-jun.-2021 30-jun.-2021 25,71% 1-jun.-2021 30-jun.-2021 30 $1.621.330  $34.261,15  $2.217.473,93  
1-jul.-2021 31-jul.-2021 25,71% 1-jul.-2021 31-jul.-2021 31 $1.621.330  $35.403,18  $2.252.877,11  

1-ago.-2021 31-ago.-2021 25,71% 1-ago.-2021 31-ago.-2021 31 $1.621.330  $35.403,18  $2.288.280,29  
1-sep.-2021 30-sep.-2021 25,71% 1-sep.-2021 30-sep.-2021 30 $1.621.330  $34.261,15  $2.322.541,44  
1-oct.-2021 31-oct.-2021 25,71% 1-oct.-2021 31-oct.-2021 31 $1.621.330  $35.403,18  $2.357.944,62  
1-nov.-2021 30-nov.-2021 25,71% 1-nov.-2021 30-nov.-2021 30 $1.621.330  $34.261,15  $ .392.205,77  
1-dic.-2021 31-dic.-2021 25,71% 1-dic.-2021 31-dic.-2021 31 $1.621.330  $35.403,18  $2.427.608,95  
1-ene.-2022 31-ene.-2022 25,71% 1-ene.-2022 31-ene.-2022 31 $1.621.330  $35.403,18  $2.463.012,13  
1-feb.-2022 28-feb.-2022 25,71% 1-feb.-2022 28-feb.-2022 28 $1.621.330  $31.977,07  $2.494.989,20  
1-mar.-2022 31-mar.-2022 25,71% 1-mar.-2022 1-mar.-2022 1 $1.621.330  $1.142,04  $2.496.131,24  

 
 

FACTURA DE VENTA CAL661 $477.428 
Fecha de vencimiento 26-ene.-2020 
Fecha de liquidación  1-mar.-2022 



 
 
  
 
 

 
 

 
 

Días de mora 765 
Tasa de interés  25,71% 
Tasa interés diario 0,070438% 
TOTAL INTERESES MORATORIOS $258.000  

OBLIGACION VENCIDA $735.428  
TASA DE INTERÉS CERTIFICADA LIQUIDACIÓN POR PERIODO VALORES LIQUIDADOS 

Desde Hasta 
Tasa interés 

anual 
aplicable 

Desde Hasta Días  Base  Intereses Total 

SALDO INICIAL DE LA DEUDA $477.428 
1-ene.-2020 31-ene.-2020 25,71% 27-ene.-2020 31-ene.-2020 5 $477.428  $1.681,46  $ 479.109,46  
1-feb.-2020 29-feb.-2020 25,71% 1-feb.-2020 29-feb.-2020 29 $477.428  $9.752,48  $488.861,94  
1-mar.-2020 31-mar.-2020 25,71% 1-mar.-2020 31-mar.-2020 31 $477.428  $10.425,07  $499.287,01  
1-abr.-2020 30-abr.-2020 25,71% 1-abr.-2020 30-abr.-2020 30 $477.428  $10.088,77  $509.375,78  
